
 
 
 
 
 
 
 

 
วาระการประชุม 

คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ ประจำมหาวิทยาลัยพิษณุโลก 
ครั้งที่ ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุม โรงแรม Best Western Plus. กรุงเทพฯ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

๒ 
 

 
 

ระเบียบวาระการประชุม 
คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ ประจำมหาวิทยาลัยพิษณุโลก 

ครั้งที่ ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 

ณ ห้องประชุม โรงแรม Best Western Plus. กรุงเทพฯ   
 

___________________________________ 

ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องแจ้งใหท้ราบ 
ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม 
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องเสนอพิจารณา :  
 ระเบียบวาระที่ ๓.๑: พิจารณาคุณสมบัติของผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ เพ่ือการ

ดำเนินการขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ประจำมหาวิทยาลัยพิษณุโลก 
ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องพิจารณาอ่ืนๆ  
 
ผู้มาประชุม 

 ๑. ศาสตราจารย์ ดร.พศิน แตงจวง   ประธานกรรมการ 
 ๒. ศาสตราจารย์ ดร.จรรจา สุวรรณทัต  กรรมการ 
 ๓. ศาสตราจารย์ ดร.พันธุ์ทิพย์ รามสูต   กรรมการ 
 ๔.  ศาสตราจารย์ ดร.บุญทัน ดอกไธสง  กรรมการ 
 ๕. ศาสตราจารย์ ดร.จำนงค์ อดิวัฒนสิทธิ์  กรรมการ 
 ๖. ศาสตราจารย์ ดร.สิน  พันธุพินิจ  กรรมการ 
 ๗. ศาสตราจารย์ ดร.ชัยยงค ์ พรหมวงศ์  กรรมการ 
 ๘. ศาสตราจารย์ ดร.ธวัชชัย ศุภดิษฐ์   กรรมการ 
 ๙. ศาสตราจารย์ ดร.อำนาจ วงศ์บัณฑิต  กรรมการ 
 ๑๐. ศาสตราจารย์ ดร.ศิริเพ็ญ ศุภกาญจนกันติ  กรรมการ 
 ๑๑. ศาสตราจารย์ ดร.อรุณ รักธรรม   กรรมการ 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

 ๑. รองศาสตราจารย์ ดร.พฤทธ์สรรค์ สุทธิไชยเมธี เลขานุการคณะกรรมการ         
  
เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น. 

 ศาสตราจารย์ ดร.พศิน แตงจวง ประธานที่ประชุมได้ตรวจสอบกรรมการมาประชุมครบองค์ประชุม
แล้ว จึงกล่าวเปิดประชุม และขออนุญาตดำเนินการตามระเบียบวาระตามลำดับ ดังต่อไปนี้  



 

๓ 
 

 

ระเบียบวาระท่ี ๑  

เรื่องแจ้งเพื่อทราบ 

 ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมเพื่อทราบ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันอุดมศึกษาเอกชน พ.ศ. ๒๕๔๖ และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยพิษณุโลก ในคราวประชุมครั้งที่ ครั้งที่ ๕ ปีการศึกษา  ๒๕๖๓ 
วันอังคารที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการประจำ
มหาวิทยาลัยพิษณุโลก ประกอบด้วย 
 ๑. ศาสตราจารย์ ดร.พศิน แตงจวง   ประธานกรรมการ 
 ๒. ศาสตราจารย์ ดร.จรรจา สุวรรณทัต  กรรมการ 
 ๓. ศาสตราจารย์ ดร.พันธุ์ทิพย์ รามสูต   กรรมการ 
 ๔.  ศาสตราจารย์ ดร.บุญทัน ดอกไธสง  กรรมการ 
 ๕. ศาสตราจารย์ ดร.จำนงค์ อดิวัฒนสิทธิ์  กรรมการ 
 ๖. ศาสตราจารย์ ดร.สิน  พันธุพินิจ  กรรมการ 
 ๗. ศาสตราจารย์ ดร.ชัยยงค ์ พรหมวงศ์  กรรมการ 
 ๘. ศาสตราจารย์ ดร.ธวัชชัย ศุภดิษฐ์   กรรมการ 
 ๙. ศาสตราจารย์ ดร.อำนาจ วงศ์บัณฑิต  กรรมการ 
 ๑๐. ศาสตราจารย์ ดร.ศิริเพ็ญ ศุภกาญจนกันติ  กรรมการ 
 ๑๑. ศาสตราจารย์ ดร.อรุณ รักธรรม   กรรมการ 
 

มติทีประชุม: รับทราบ 

 
ระเบียบวาระท่ี ๒ 

เรื่องรับรองรายงานการประชุม 
 

 ด้วยเลขานุการคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการประจำมหาวิทยาลัยพิษณุโลก ขอเสนอ
รายงานการประชุมคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการประจำมหาวิทยาลัยพิษณุโลก ครั้งที่ ๒  
ปีการศึกษา ๒๕๖๖ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุม โรงแรม Best Western 
Plus. กรุงเทพฯ  เพ่ือให้คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการได้รับรองรายงานการประชุมตามที่ เสนอ
มานี้ 
 
 
 มติที่ประชุม: รับรองรายงานการประชุม 



 

๔ 
 

 

ระเบียบวาระท่ี ๓ 
เรื่องเสนอพิจารณา 

 

 ระเบียบวาระที่ ๓.๑: พิจารณาคุณสมบัติของผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ เพ่ือการดำเนินการขอ
กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ประจำมหาวิทยาลัยพิษณุโลก 

 
สรุปเรื่อง 
 เลขานุการ กพว. ได้เสนอต่อที่ประชุม ดังนี้ ตามที่ผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการประจำมหาวิทยาลัย
พิษณุ โลก เสนอขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการในตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พิ เศษ โดยวิธีปกติ คือ  
ดร. ชยพัทธ์ วิปุละ ได้ยื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการในตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิเศษ โดยวิธีปกต ิซ่ึงผ่าน
การพิจารณาคุณสมบัติต่างๆ และผลงานที่ใช้ยื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการโดยผ่านคณะฯ และมหาวิทยาลัย
พิษณุโลก แล้วนั้น พบว่า เป็นไปตาม ตามเกณฑ์ที่ กกอ. กำหนด ทุกประการ และขอให้ที่ประชุมได้พิจารณา
คุณสมบัติของผู้ขอรายดังกล่าว เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความถูกต้องต่อไป  
  
 ศาสตราจารย์ ดร.สิน พันธุพินิจ เห็นควรให้ผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการได้ตรวจสอบผลงานเรื่อง
ของ plagiarism ซึ่งถือว่าเป็นเรื่องสำคัญยิ่งและจะต้องเป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดทุกประการ  
 ศาสตราจารย์ ดร.จรรจา สุวรรณทัต ได้ตรวจสอบวุฒิการศึกษาแล้ว และขอให้ผู้ขอได้สร้างผลงานให้
ครบถ้วนเพ่ือให้การขอประเมินจากผู้ทรงฯ จักได้ไม่มีปัญหาและผ่านตามเกณฑ์ เพ่ือให้ผู้ขอนำไปใช้เป็น
ศักยภาพของตนเองในอนาคตต่อไป 
 ศาสตราจารย์ ดร.บุญทัน ดอกไธสง ได้ตรวจสอบสอบคุณสมบัติแล้ว และแจ้งว่า เกณฑ์ใหม่เป็นเกณฑ์
ที่ยากพอสมควร ประกอบกับผู้ทรงฯ ที่ทำหน้าที่ประเมินผลงานทางวิชาการแต่ละรายจะละเอียดมาก ดังนั้น ให้
ผู้ขอสร้างผลงานให้เป็นไปตามเกณฑ์ หากไม่ผ่านเกณฑ์หรือไม่ผ่านการประเมินจะส่งผลกระทบต่อการขอ
กำหนดตำแหน่งทางวิชาการในครั้งต่อไป ทั้งนี้หากมีผลงานตามเกณฑ์แล้วให้เสนอ กพว. เพ่ือให้การตรวจสอบ
เพ่ิมเติมอีกครั้งในการประชุมครั้งต่อไป 
 เลชานุการ จักนำข้อเสนอแนะของคณะกรรมการทุกท่านไปดำเนินการโดยเคร่งครัด และจะได้เสนอที่
ประชุมต่อไป เพ่ือให้การดำเนินการทุกขั้นตอนดำเนินการด้วยประสิทธิภาพและเป็นด้วยชั้นความลับ  
 ศาสตราจารย์ ดร.ธวัชชัย ศุภดิษฐ์ ขอให้ความเห็นเพ่ิมเติม สำหรับการนำเสนอผลงานในครั้งต่อไปนั้น 
ให้ผู้ขอตรวจสอบผลงานด้วยระบบ turn it in หากผ่านแล้ว ต่อจากนั้น ให้ที่ประชุมพิจารณาเพ่ือแต่งตั้ง 
ผู้ทรงคุณวุฒิเพ่ือประเมินผลงานทางวิชาการ จริยธรรมและจรรยาบรรณทางวิชาการต่อไป 
 เลขานุการได้สอบถามต่อผู้ทรงฯ: ท่านใดมีข้อสงสัยหรือมีประเดน็คำถามอ่ืนใดอีกหรือไม่ หากไม่มีขอให้ที่
ประชุมได้พิจารณาอนุมัติต่อไป 
 
มติที่ประชุม: อนุมัติ 
 



 

๕ 
 

ระเบียบวาระที่ ๔ 
เรื่องพิจารณาอ่ืนๆ 

 ไม่มี 
 
ปิดประชุมเวลา ๑๒.๐๐ น. 
 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. พศิน แตงจวง) 
ผู้ตรวจรายงานการประชุม 

 


